
diário oficial Nº 35.712  97Quarta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2024

Processo Nº 2024/91932
coNtrataNte: secretaria de estado de tUrisMo – setUr,
ref: Processo licitatório Pregão eletrônico srP nº 001/2023-secUlt
objeto: contratação de empresa especializada na locação de aparelhos, 
incluindo Montagens e desmontagem para atender através da secretaria 
de estado de turismo na realização da 4ª edição do projeto “circUito 
MaNGUeirosa” que será realizado no período de 10 a 17 de fevereiro de 
2024 no complexo ver-o-rio.
valor: rs 67.616,75 (sessenta e sete mil e seiscentos e dezesseis reais 
e setenta e cinco centavos)
viGêNcia: 09/02/2024 à 09/04/2024
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
funcional Programática: funcional Programática: 69101.23.695.1528.2293 
- Promoção e divulgação de Produtos e destinos turísticos/elemento de 
despesa: 339039 (Pessoa jurídica)/fonte: 01500000001 - 000000 recur-
sos do tesouro/Plano interno: 2080002293c/ação: 294504
data da assinatura: 09/02/2024
ordenador responsável: lUcas vieira torres

Protocolo: 1040492
coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 04/2024 – sEtuR
coNtratada: vr3 ltda, cNPj sob o nº. 12.507.345/0001-15
Processo Nº 2024/87125
coNtrataNte: secretaria de estado de tUrisMo – setUr,
ref: Processo licitatório Pregão eletrônico srP nº 001/2023-secUlt
objeto: contratação de empresa especializada na locação de aparelhos, 
incluindo montagem e desmontagem para atender através da secretaria 
de estado de turismo o projeto de carnaval do sal 2024 do município de 
salinópolis-Pa, oriundo de demandas da casa civil do estado do Pará.
valor: r$ 250.649,25 (duzentos e cinquenta mil, seiscentos e quarenta e 
nove reais e vinte cinco centavos).
viGêNcia: 09/02/2024 à 09/04/2024
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
funcional Programática: funcional Programática: 69101.23.695.1528.8791 
– apoio técnico a estruturação de Produtos turísticos/elemento de despesa: 
339039 (Pessoa jurídica)/fonte: 02500000001 – 000000; 01500000001 
– 000000 – recurso do tesouro/ Plano interno: 24deMG00025/ ação: 
288834
data da assinatura: 09/02/2024
ordenador responsável: lUcas vieira torres

Protocolo: 1040470
coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº05/2024 – sEtuR
coNtratada: vr3 ltda, cNPj sob o nº. 12.507.345/0001-15
Processo Nº 2024/35662
coNtrataNte: secretaria de estado de tUrisMo – setUr,
ref: Processo licitatório Pregão eletrônico srP nº 001/2023-secUlt
objeto: contratação de empresa especializada na locação de aparelhos, 
incluindo montagem e desmontagem para atender através da secretaria 
de estado de turismo o projeto carNa PoNta 2024 que será realizado nos 
dias 09,10,11,12 e 13 de fevereiro no município de Ponta de Pedras-Pa, 
oriundo de demanda da casa civil do estado do Pará.
valor: r$ 199.683,55(duzentos e noventa e nove mil, seiscentos e oiten-
ta e três reais e cinquenta e cinco centavos).
viGêNcia: 09/02/2024 à 09/04/2024
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
funcional Programática: 69101.23.695.1528.8791 – apoio técnico a es-
truturação de Produtos turísticos./elemento de despesa: 339039 (Pes-
soa jurídica)/fonte: 02500000001 – 000000 – recurso/Plano interno: 
24deMG00003/ação: 288834
data da assinatura: 09/02/2024
ordenador responsável: lUcas vieira torres

Protocolo: 1040438
coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 03/2024 – sEtuR
coNtratada: vr3 ltda, cNPj sob o nº. 12.507.345/0001-15
Processo Nº 2024/54319
coNtrataNte: secretaria de estado de tUrisMo – setUr,
ref: Processo licitatório Pregão eletrônico srP nº 001/2023-secUlt
objeto: contratação de empresa especializada na locação de aparelhos, 
incluindo Montagens e desmontagem para atender através da secretaria 
de estado de turismo no projetos carNarÉM 2024 do município de, san-
tarém Novo-Pa, que sera realizando nos dias 10.11,12 e 12 de fevereiro de 
2024, oriundo de demandas da casa civil do estado do Pará.
valor: r$ 50.156,20 (cinquenta mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte 
centavos)
viGêNcia: 09/02/2024 à 09/04/2024
dotaÇÃo orÇaMeNtária: funcional Programática: funcional Progra-
mática: 69101.23.695.1528.8791 – apoio técnico a estruturação de Pro-
dutos turísticos/ elemento de despesa: 339039/(Pessoa jurídica) /fon-
te: 02500000001 – 000000 – recurso de tesouro/fonte: 01500000001 
– 000000 – recurso do tesouro/ Plano interno: 24deMG00017/ação: 
288834.
data da assinatura: 09/02/2024
ordenador responsável: lUcas vieira torres

Protocolo: 1040446
coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº02/2024 – sEtuR
coNtratada: jeffersoM estrUtUras Para eveNtos ltda, cNPj sob 
o nº. 03.746.510/0001-09

Processo Nº 2024/36400
coNtrataNte: secretaria de estado de tUrisMo – setUr
ref: Processo licitatório Pregão eletrônico srP nº 001/2023-secUlt
objeto: contratação de empresa especializada na locação de aparelhos, 
incluindo montagem e desmontagem, para atender demanda da secretaria 
de estado de turismo-setUr, referente a execução direta de demanda da 
casa civil do estado do Pará no Projeto carNabreves, que acontecerá 
nos dias 10, 11, 12 a 13 de fevereiro de 2024.
valor: r$ 199.200,00 ( cento e noventa e nove mil e duzentos reais).
viGêNcia: 09/02/2024 à 09/04/2024
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
funcional Programática: funcional Programática: 69101.23.695.1528.8791 
– apoio técnico a estruturação de Produtos turísticos/elemento de despe-
sa: 339039 (Pessoa jurídica)/fonte: 02500000001 – 000000 – recurso/
Plano interno: 24deMG00006/ação: 288834
data da assinatura: 09/02/2024
ordenador responsável: lUcas vieira torres

Protocolo: 1040409
..

DEfENsoRiA PúBLicA
.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 100/2024/GGP/DPG, DE 08 DE fEvEREiRo DE 2024. 
o defeNsor Público-Geral do estado do Pará, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8º, viii, da lei complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo administrativo eletrônico nº 
2024/2045134; resolve:
i – designar a defensora Pública isabele castro da silva lima, id funcional 
nº 5957719/1, para atuar na 1ª defensoria Pública cível de abaetetuba, a 
contar de 15/02/2024.
ii – designar o defensor Público Marcio da silva cruz, id funcional nº 
55588733/1, para acumular a 3ª dP cível/criminal de barcarena, com a 
sua designação atual, a 6ª dP de defesa em execução Penal, a contar de 
26/02/2024.
joÃo PaUlo carNeiro GoNÇalves lÉdo
defensor Público-Geral do estado do Pará

Protocolo: 1040165

.

.

DEsiGNAR sERviDoR
.

Ato Nº 22/2024, DE 08 DE fEvEREiRo DE 2024.
o defeNsor Público-Geral do estado do Pará, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8º, viii e xxvii, da lei complementar nº 54, de 
7 de fevereiro de 2006; considerando o Processo administrativo eletrônico 
nº 2024/2035449, resolve:
art. 1º - dispensar o servidor Público jeaNN ricardo da costa baHia, 
ID Funcional nº 5900703/1, da função gratificada código FG.DP-01.
art. 2º - dispensar a servidora Pública rafaella soUsa daMasceNo, id 
Funcional nº 57214027/2, da função gratificada código FG.DP-02.
art. 3º - designar o servidor Público jeaNN ricardo da costa baHia, id 
funcional nº 5900703/1, ocupante do cargo de aUxiliar de defeNsoria 
PUBLICA A, para exercer a função gratificada de Assessoramento Superior, 
código fG.dP-02, junto à Gerência de Gestão de Pessoas, nos termos do 
art. 13 e do anexo iv da lei nº 8.107, de 19 de fevereiro de 2015, alterado 
pelo art.5º da lei nº 10.331, de 5 de janeiro de 2024.
art. 4º - designar a servidora Pública rafaella soUsa daMasceNo, id 
funcional nº 57214027/2, ocupante do cargo de tecNico de defeNso-
RIA PUBLICA A, para exercer a função gratificada de Supervisor de unidade 
administrativa, código fG.dP-03, para supervisionar a equipe da subuni-
dade de administração de Pessoal da Gerência de Gestão de Pessoas, nos 
termos do art. 13 e do anexo iv da lei nº 8.107, de 19 de fevereiro de 
2015, alterado pelo art.5º da lei nº 10.331, de 5 de janeiro de 2024.
art. 5º - designar o servidor Público rosiNaldo de oliveira rodri-
GUes, id funcional nº 54192548/2, ocupante do cargo de aNalista de 
DEFENSORIA PUBLICA B, para exercer a função gratificada de Supervisor 
de unidade administrativa, código fG.dP-03, para supervisionar a subuni-
dade de recursos Humanos da Gerência de Gestão de Pessoas, nos termos 
do art. 13 e do anexo iv da lei nº 8.107, de 19 de fevereiro de 2015, 
alterado pelo art.5º da lei nº 10.331, de 5 de janeiro de 2024.
art. 6º este ato entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus 
efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2024.
joÃo PaUlo carNeiro GoNÇalves lÉdo


